
I  edycja  Kowal  Fest  w
Skansenie na Jędrzejkówce
W dniach 27 – 28 maja 2023 w Skansenie na Jędrzejkówce w
gminie Laskowa odbyła się pierwsza edycja święta kowalstwa
artystycznego „Kowal Fest”.

Plenerowe wydarzenie zgromadziło mistrzów sztuki kowalskiej z
terenu całego kraju. Zaprezentowali oni tajniki swojej pracy,
jej narzędzia oraz kunszt, którego efektem są dzieła ze stali
m.in. ozdoby, przedmioty użytkowe. Wydarzenie połączone było
również  z  prezentacją  lokalnego  rzemiosła,  produktów
regionalnych oraz promocji atrakcji turystycznych regionu.

 

Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – dla najmłodszych:
dmuchańce,  przejażdżki  konne  i  pokaz  sprzętu  ratowniczego
jednostki  OSP  Laskowa,  a  dla  wszystkich  koncerty  muzyki
regionalnej w wykonaniu zespołu Starowiejski Hyr oraz Kapeli z
Rozdziela.
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W ramach I edycji Kowal Fest można było odwiedzić stoiska
lokalnych  twórców  z  rękodziełem  i  tradycyjnymi  wyrobami,
podziwiać  liczne  pokazy  sztuki  kowalskiej  –  w  tym  np.
kawaleryjskiego kucia koni w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej
Kasztanka  z  Laskowej,  działania  zabytkowego  kierata
napędzanego końmi, czy też nocny, sobotni pokaz zagrzewania
stali.

Podczas  wydarzenia  „Kowal  Fest”  zaprezentowało  się  także
stoisko  informacyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  bezpłatnymi
informatorami i wydawnictwami na temat regonu oraz konkursami
dla najmłodszych.

Zwieńczeniem dwudniowego kowalskiego, rodzinnego świętowania w
Laskowej  była  niedzielna  kowalska  Msza  św.  w  Kaplicy  na
Jędrzejkówce.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Nasze Dziedzictwo przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i Gminy Laskowa
oraz Firm: Łomzik Marcin Łomzik i Urygus Mariusz Uryga.

Patronami wydarzenia byli: Firma Wiśniowski, Fundacja Horyzont
360 oraz Stowarzyszenie Kowali Polskich. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.
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Dziękujemy organizatorom, partnerom, artystom, wystawcom oraz
wszystkim  uczestnikom  weekendowego  spotkania  w  gościnnych
plenerach malowniczego Skansenu na Jędrzejkówce w Laskowej za
wspólnie  spędzony  czas,  który  pozwolił  poznać  bogaty,
fascynujący  świat  sztuki  kowalskiej.

Można  głosować  na  projekty
Budżetu Obywatelskiego
Od połowy maja do połowy czerwca trwa finałowy etap 6. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Zgłoszonych
zostało 198 projektów. Spośród nich 158 o zasięgu regionalnym
oraz 40 o zasięgu wojewódzkim. Małopolanie mogą więc oddać
głos  na  projekty  w  każdej  z  dwóch  kategorii.  Do
rozdysponowania  jest  14  mln  złotych.

Ideą działania budżetu obywatelskiego jest aktywizacja różnych
grup społecznych i środowisk na rzecz rozwoju województwa. Pod
uwagę  brane  są  inicjatywy  o  charakterze  sportowym,
kulturalnym,  prospołecznym,  ekologicznym,  edukacyjnym  i  z
właściwie  z  każdej  dziedziny,  jeśli  tylko  mogą  służyć
rozwojowi naszego województwa i promocji ciekawych miejsc.
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Głosować  może  każdy  mieszkaniec,  który  skończył  16  lat  –
meldunek nie jest wymagany. W tegorocznej edycji wprowadzono
trzy sposoby głosowania:

internetowo – na stronie bo.malopolska.pl
poprzez wrzucenie do urny papierowej karty – wzór do
wydrukowania  oraz  lokalizacje  urn  na  stronie
bo.malopolska.pl,  najbliższa  urna  znajduje  się  w
Urzędzie Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B
korespondencyjnie  –  wypełnioną  papierową  kartę  należy
przesłać na adres Urzędu Marszałkowskiego lub jego agend
zamiejscowych.

Zgodnie  z  postanowieniami  regulaminu  powiat  limanowski
przyporządkowany  jest  do  Regionu  Małopolska  Południowa.
Zachęcamy  do  zapoznania  z  listą  zadań  regionalnych  oraz
głosowania na rodzime projekty.
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Otwarto  Mobilne  Punkty
Informacji Turystycznej
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
uruchomiła  Mobilne  Punkty  Informacji  Turystycznej,  które
znajdują  się  na  terenie  pięciu  miejscowości  Powiatu
Limanowskiego.

Mobilne  Punkty  Informacji  Turystycznej  działają  w
miejscowościach Zalesie, Laskowa, Łukowica, Mszana Dolna oraz
Niedźwiedź.  Ich  siedziby  znajdują  się  w  pomieszczeniach
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wyznaczonych  w  budynkach  samorządowych  instytucji  lub
kontenerach.

Sieć  mobilnych  punktów  informacji  turystycznej  powstała  w
partnerstwie z samorządami gmin Łukowica i Laskowa, miasta
Mszana Dolna oraz oddziałem w Niedźwiedziu Związku Podhalan.

Punkty  czynne  będą  w  weekendy,  w  miesiącach  od  maja  do
sierpnia oraz w miesiącu grudniu 2023.

 

 

źr./fot.:LOT Limanowa
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maju
28 maja 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. Św.
Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Zespół Łętowianie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a podczas kiermaszu
regionalnego będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji zagórzańskiej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowej  świątyni.

Zapraszamy do udziału w Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości
i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Już wkrótce start XIII Rajdu
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Szlakami Żołnierzy 1 PSP AK
Do 26 maja br. będą przyjmowane zgłoszenia do udziału w XIII
Rajdzie Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii  Krajowej,  organizowanym  przez  Gminę  Słopnice  oraz
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie.  Wydarzenie
odbędzie się w dniach 2 do 4 czerwca 2023 r., a jednym z jego
współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

Uczestnicy rajdu po raz kolejny będą mieli możliwość odkrywać
szlaki,  na  których  w  czasie  II  wojny  światowej  działały
struktury Obwodu AK Limanowa.  Tegoroczna edycja wydarzenia
będzie poświęcona pamięci dh. Jakuba Górniaka (1988 – 2022).

Rajd  o  charakterze  pieszym  przebiegać  będzie  oznakowanymi
klasycznie lub czasowo szlakami i ścieżkami, które mogą być
zaznaczone  na  mapie.  Zawiera  elementy  gry  terenowej  i
miejskiej, opartej na wykonywaniu różnych zadań tematycznie
związanych  z  historią  lub  działalnością  Armii  Krajowej.
Wydarzenie  jest  skierowane   przede  wszystkim  do  uczniów
starszych klas szkół podstawowych (7 i 8 klasa) oraz uczniów
szkół  ponadpodstawowych.  Możliwe  jest  również  uczestnictwo
indywidualne  w  rajdzie  –  wówczas  to  z  uczestników
indywidualnych  (grup  rodzinnych,  studentów  itp.)  sformowane
zostaną dodatkowe patrole rajdowe.

Trasę rajdu uczestnicy pokonują w kilkuosobowych (maks. 10
osób) patrolach. Zadaniem patrolu jest zgodne z oznaczeniem na
mapie  (otrzymanej  na  starcie)  pokonanie  dziennej  trasy  w
wyznaczonym  limicie  czasu,  odnajdując  po  drodze  osobowe  i
nieosobowe punkty kontrolne oraz wykonując w czasie marszu
zadania  wyznaczone  przez  sędziów.  Podstawą  do  wyłonienia
zwycięzców  rajdu  są  wyniki  osiągnięte  na  poszczególnych
punktach  zadaniowych,  czas  osiągnięty  przez  drużyny  we
wskazanych etapach rajdu, a także postawa drużyn na trasie.

Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
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Krajowej  to  nie  tylko  rywalizacja,  ale   przede  wszystkim
aktywna lekcja historii naszego regionu i okazja by poznać
miejsca  ważnych  wydarzeń  historycznych,  miejsca  pamięci  i
świadków historii uczestników walki o wolność i niepodległość
Polski oraz ich rodzin.

Pierwszego dnia rajdu – w piątek 2 czerwca, planowane jest
przejście z Młyńczysk przez Modyń, Cichoń, Zapowiednicę, a
następnie marsz do bazy w szkole podstawowej im. Jana Pawła II
w Słopnicach Górnych.

W sobotę 3 czerwca uczestnicy rajdu zmierzą się z różnymi
zadaniami w masywie Mogielicy – w rejonie Słopnic Górnych,
Bukowego Wierchu i Dzielca.

W  niedzielę  4  czerwca  nastąpi  zakończenie  i  podsumowanie
imprezy  oraz  wręczenie  nagród  dla  najlepszych  patroli.
Zaplanowana  jest  także  uroczysta  Msza  święta  w  intencji
żołnierzy i współpracowników AK.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 26 maja pod adresem mailowym:
oben.krakow@ipn.gov.pl (w tytule e-maila należy wpisać: „1PSP
AK rajd”) lub pod numerami tel. 881 015 159 (Michał Masłowski,
oddział  IPN  w  Krakowie)  i  511  404  882  (Paweł  Sułkowski,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej).

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia,  regulamin  oraz
karta  zgłoszenia  drużyny  dostępne  są  w  poniższych
załącznikach:

Regulamin 13. Rajdu1PSPAK
Karta Zgloszenia

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/Regulamin20XIII20Rajdu20120PSP20AK.doc
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/ZaC582C485cznik20nr20120do20regulaminu20Karta20zgC582oszeniowa.docx


Zapraszamy do udziału!
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Program  XVIII  „spaceru
historycznego po Limanowej”
W najbliższą sobotę 13 maja  2023 r., po zimowej przerwie
odbędzie się kolejny XVIII Spacer Historyczny po Limanowej,
którego temat będzie brzmiał „Śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 15:00 przy kaplicy Marsów na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  od  ulicy  Szwedzkiej  a
poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około 2 godziny i
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne:

-„To będzie już osiemnasty Spacer Historyczny po Limanowej.
Tym razem wyruszymy w wędrówkę śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej. Spacer rozpoczniemy na cmentarzu parafialnym, gdzie
uczestnicy zobaczą groby zarówno Wincentego Gawrona jak i jego
rodziców oraz rodzeństwa. Następnie ulicami miasta udamy się w
kierunku limanowskiej bazyliki, gdzie zostaną omówione witraże
które  zaprojektował  Wincenty.  Zobaczymy  także  inne  miejsca
związane z Wincentym Gawronem w centrum miasta, aby zakończyć
spacer  w  Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  gdzie
aktualnie trwa wystawa: „Wincenty Stanisław Gawron – Droga
Życia”.  Uczestnicy  spaceru  będą  mogli  obejrzeć  w  galerii
dzieła wykonane przez artystę w różnych okresach jego życia.
Eksponaty na wystawie pochodzą ze zbiorów: Muzeum Parafialnego
w  Limanowej,  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej  oraz
zbiorów  prywatnych.  Podczas  spaceru  zostanę  także
zaprezentowane  różne  dokumenty  dotyczące  życia  oraz
działalności  Wincentego  Gawrona”.

Wincenty Stanisław Gawron (1908 – 1991) – artysta, działacz
społeczny  i  polityczny,  żołnierz  i  członek  Związku  Czynu
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Zbrojnego a później Armii Krajowej, więzień KL Auschwitz o
numerze 11237, powstaniec warszawski i emigrant polityczny. W
2022  roku  Wincenty  Gawron  otrzymał  pośmiertnie  Honorowe
Obywatelstwo Miasta Limanowa.

Partonami  wydarzenia  są:  czasopismo  „Echo  Limanowskie”,
Wydawnictwo Św. Jana Pawła II oraz telewizja TV28

Zapraszamy!
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Trwają  zapisy  na  rowerowe
wydarzenie  –  Małopolska  MTB
Tour
20-21 maja w Trzebini organizowana jest Małopolska MTB Tour.
To doskonała propozycja dla dużych i małych fanów rowerowych
emocji oraz dobrej muzyki. Dla uczestników przewidziano wiele
atrakcji m.in.: wyścigi dla najmłodszych, maraton MTB, koncert
zespołu  ENEJ,  mnóstwo  konkursów  oraz  zabawy  w  miasteczku
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plenerowym.

W sobotę 20 maja swoje umiejętności będą mogli zaprezentować
najmłodsi rowerzyści podczas KIDS RACE. Dzieci podzielone na
kategorie wiekowe będą rywalizować na dystansach dopasowanych
do ich umiejętności i możliwości.

Z kolei w niedzielę 21.05 w drugim dniu Małopolska MTB Tour
odbędzie się maraton MTB na trzech dystansach, zarówno dla
zaawansowanych kolarzy, jak i tych którzy zwyczajnie chcą się
dobrze bawić lub planują rodzinną przejażdżkę.

W obu przypadkach obowiązuje rejestracja uczestników wyścigów
rowerowych. Z kolei wstęp na koncert grupy ENEJ (sobota) jest
wolny.

Rejestracja odbywa się bezpośrednio przez system elektroniczny
stronie:  https://malopolskamtb.pl/rejestracja/   i  będzie
możliwa do 21 maja lub do wyczerpania miejsc.

Szczegóły wydarzenia i aktualności dostępne są na stronie:
https://malopolskamtb.pl/

Wydarzenie  organizują:  Województwo  Małopolskie,  Małopolska
Organizacja Turystyczna, Gmina Trzebinia oraz Urząd Miejski w
Krzeszowicach

Zapraszamy do udziału!

Już w niedzielę XI Bieg Ziemi
Limanowskiej
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 14 maja 2023 r na trasie Limanowa – Stara Wieś odbędzie się XI Bieg
Ziemi Limanowskiej im. św. Jana Pawła II, pod honorowym patronatem
biskupa Andrzeja Jeża.   Zapisy trwają do 13 maja. Organizatorem
zawodów jest Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska, a
jednym  ze  współorganizatorów  biegu  jest  Powiat  Limanowski.  Wśród
patronów honorowych wydarzenia znaleźli się także: Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

W ramach XI edycji limanowskich biegów ulicznych dla dzieci,
młodzieży  i  dorosłych  odbędą  się  następujące  starty  w
poszczególnych  konkurencjach:

Młodzież i dorośli : trasa: Limanowa parking- Karczma
Matras – Stara Wieś stadion sportowy
Bieg główny: (dystans 4 km) nawierzchnia asfaltowa na
całej trasie biegów
Dzieci: trasa: stadion sportowy Stara Wieś; dystans: 50
m, 100 m, 500 m.

Otwarcie biura zawodów nastąpi 14 maja 2023 r. o godzinie
13:00.  O  godzinie  14:00  zostanie  zamknięta  lista  startowa
zawodów a o godzinie 15:00 rozpocznie się start wspólny grup
biegowych – młodzieży do lat 20 i dorosłych.

W tym samym dniu organizowany jest też II wyścig rowerowy
„Czasówka pod Ostrą”.

Zapisy  elektroniczne  dostępne  są  na  stronie
pifsport:  https://pifsport.com.pl/xi-bieg-ziemi-limanowskie-i
m-sw-jana-pawla-ii/   Możliwość  zapisów  dla  biegaczy  będzie
również  w  dniu  zawodów.  Szczegółowe  informacje  dotyczące
zapisów  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych,  jak  również  samego
wydarzenia dostępne są w regulaminie na stronie portalu Ziemia
Limanowska   oraz  portalu  PIFSPORT  i  zamieszczonym  poniżej
plakacie informacyjnym:
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Zagórzańskie Dziedziny łączą…
 28 kwietnia 2023 r. w Mszanie Dolnej odbyła się II Gala Znaku
Promocyjnego Zagórzańskie Dziedziny, podczas której spotkali
się ludzie zainteresowani promocją tej pięknej ziemi i jej
potencjału.

Na  zaproszenie  organizatorów  –  Zagórzańskich  Dziedzin  i
Fundacji  Wspierania  Rozwoju  Lokalnego  INICJATYWA  –
odpowiedzieli  znamienici  goście  oraz  partnerzy  i  kreatorzy
Zagórzańskich  Dziedzin.  Powiat  limanowski
reprezentowali  Janusz  Potaczek  –  Wiceprzewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego oraz Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik –
radni powiatowi.
Gospodarzami  wydarzenia  byli  zagórzańscy  samorządowcy:  Anna
Pękała – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Bolesław Żaba – Wójt
Gminy  Mszana  Dolna,  inicjator  i  koordynator  Zagórzańskich
Dziedzin oraz Rafał Rusnak – Wójt Gminy Niedźwiedź.
Krótki koncert dał goszczący u Zagórzan Marek Werbowecki –
Absolwent Kijowskiego Uniwersytetu Kultury i Sztuki w klasie
skrzypiec, który pracował w Narodowej Orkiestrze Instrumentów
Ludowych w Kijowie oraz Tarnopolskiej Filharmonii Regionalnej,
a  jako  ochotnik  uczestniczył  w  toczącej  się  wojnie  na
Ukrainie.
Uroczystość  rozpoczęto  od  nadania  Województwu  Małopolskiemu
tytułu  Partnera  II  Gali  Znaku  Promocyjnego  Zagórzańskie
Dziedziny.  Kulminacyjnym  punktem  gali  było  wręczenie
certyfikatów i statuetek potwierdzających prawo do użytkowania
i posługiwania się Znakiem Promocyjnym Zagórzańskie Dziedziny
przez  producentów,  dostawców  usług  i  osoby  podejmujące
inicjatywy  mające  na  celu  budowanie  i  wzmacnianie
zagórzańskiej  marki  lokalnej.  Certyfikaty  otrzymali:
Wielobranżowe  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno  –  Usługowo  –

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanskie-dziedziny-lacza/


Handlowe  JANDA,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Łętowe,  Baza
Szkoleniowo  –  Wypoczynkowa  Lubogoszcz  w  Kasince  Małej,
 Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury  Góralskiej  Pod  Cyrlom,
Józefa  Potaczek,  Monika  Kubik,  Wytwórnia  Mrożonek  Mała
Gastronomia Smakosz Maciej Komenza, Drewniane cuda z Kasinki,
Orkiestra Dęta Echo Gór z Kasinki Małej, Pasieka u Piotra
Woźniaka z Koniny.
Ponadto minister Andrzej Gut Mostowy, na wniosek zagórzańskich
samorządowców,  przyznał  odznakę  „Za  Zasługi  dla  Turystyki”
tym,  którzy  w  sposób  szczególny  przyczynili  się  do
popularyzacji turystyki na tym terenie. Wyróżnienie odebrali:
– Maria Grzęda – Kierownik Bazy Lubogoszcz w Kasince Małej,
– Jadwiga Zapała – Kustosz Orkanówki, Muzeum Biograficznego
Władysława Orkana w Porębie Wielkiej,
– ks. Jan Zając – wieloletni kapelan Ośrodka Rekolekcyjno –
Rekreacyjnego na Śnieżnicy w Kasinie Wielkiej,
–  Czesław  Szynalik  –  inicjator  turystycznej  marki  Odkryj
Beskid Wyspowy,
– Marek Panek – przewodnik beskidzki, przewodniczący Kapituły
Znaku Promocyjnego Zagórzańskie Dziedziny,
–  Gorczański  Park  Narodowy,  w  imieniu  którego  odznaczenie
przyjął Dyrektor, dr inż. Janusz Tomasiewicz.
Uroczystość  zakończył  koncert  Orkiestry  Dętej  Echo  Gór  z
Kasinki Małej.
Oprawę gali stanowiła prezentacja produktów lokalnych: miody i
produkty  pszczele  z  Pasieki  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,
gorczańskie sery z gospodarstwa Moniki Kubik z Mszany Górnej,
drzewiane  łobrozki  Józefy  Potaczek  z  Łostówki,  przetwory
Śwarnych Babek z Koła Gospodyń Wiejskich z Łętowego, Paradnych
Gosposi z Koła Gospodyń z Kasinki Małej oraz Anny Kowalczyk z
Lubomierza, regionalne pamiątki – drewniane cuda z Kasinki,
rękodzieło  Stanisławy  Blecharczyk  z  Raby  Niżnej,  Justyny
Babuśki i Anety Węglarz z Łętowego oraz sióstr Marii Knapczyk
i Urszuli Kołodziej z Łostówki, elementy strojów regionalnych
wykonanych przez Rafała Nowaka, kuśnierza z Kasiny Wielkiej
oraz firmę Hafthan z Koniny, pamiątki ze Śnieżnicy.
Prezentowany był też tomik poezji „Ciyń Bulandy” autorstwa



Wojciecha Kusiaka, wicedyrektora Muzeum im. Władysława Orkana
w  Rabce  –  Zdroju.  Dochód  ze  sprzedaży  tego  tomiku  zasila
Fundusz Stypendialny Fundacji Rozwoju Regionu Rabka.
Zachęcamy  do  obejrzenia  dokumentacji  z  I
(https://youtu.be/pJmQp2HKrvk  )  i  II
(https://youtu.be/ZV4V76nT75E  )  Gali  Znaku  Promocyjnego
Zagórzańskie  Dziedziny  oraz  obejrzenia  zdjęć  w  galeriach:
https://www.mszana.pl/galerie,2945.html
https://www.mszana.pl/galerie,2944.html
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info. Magda Polańska
Fot. Agnieszka Józefiak – Lewandowska, Michał Grzeszczuk

Pełne  atrakcji  Otwarcie
Małopolskiego  Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie
Limanowskim
W sobotę 29 kwietnia 2023 r. w Zalesiu w Gminie Kamienica u
stóp najwyższego szczytu Beskidu Wyspowego – Mogielicy (1170
m.n.p.m)  odbyło  się  Otwarcie  Małopolskiego  Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie  Limanowskim.

W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy i turyści odwiedzający
szlaki Beskidu Wyspowego oraz zaproszeni goście: Andrzej Gut
Mostowy Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki,
Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Radni
Województwa  Małopolskiego  Marta  Mordarska,  Rafał  Bylica  i
Grzegorz Biedroń Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej
oraz Wójtowie Gmin: Kamienica, Dobra, Słopnice, Limanowa oraz
Niedźwiedź.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
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Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Więcek,  Członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  i  Józef
Jaworski oraz radny Kazimierz Jasiński.

Turystyczne  spotkanie  rozpoczęło  się  o  godzinie  13:00  od
plenerowego koncertu Michała Zielenia pod nową wieżą widokową
na szczycie Mogielicy. Od godziny 15:00 przy Centrum Obsługi
Ruchu Turystycznego w Zalesiu miał miejsce piknik turystyczny,
podczas którego uczestnicy mogli korzystać z wielu atrakcji i
stoisk  promocyjnych  partnerów  wydarzenia.  Koła  Gospodyń
Wiejskich  zadbały  o  podniebienia  gości,  animatorzy  z
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  zapewnili  rozrywkę  dla
najmłodszych  na  najwyższym  poziomie.  Swoich  sił  dzieciaki
mogły  spróbować  również  na  dmuchanej  ściance,  którą
przygotowała Grupa Podhalańska GOPR oraz poskakać na dmuchanym
zamku. Swoje stoiska promocyjne wystawił Powiat Limanowski,
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego,
Nadleśnictwo Limanowa oraz Małopolska Organizacja Turystyczna,
która na pikniku zagościła z Camperem Małopolskim.
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Zgromadzeni  na  pikniku  goście  mogli  podziwiać  akrobacje
utalentowanego  zespołu  cheerleaderek  z  Kamienicy  –  Diamond
Cheer  oraz  wysłuchać  koncertu  Kapeli  Góralskiej  Ciupaga.
Zwieńczeniem Pikniku z okazji rozpoczęcia sezonu turystycznego
w Małopolsce był pokaz balonów na ogrzane powietrze.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Województwo  Małopolskie,
Małopolska Organizacja Turystyczna, Powiat Limanowski, Gmina
Kamienica, Gmina Słopnice, Gmina Dobra, Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego, Nadleśnictwo Limanowa.
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